
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2025/00973
 

DEL 20/11/2025
 

 

Collegio Sindacale il   
20/11/2025

 
  

 
OGGETTO   

 

Avviso interno per il conferimento dell' incarico di Responsabile della U.O.S.D. " CSM Vulture Melfese"  e affidamento 

temporaneo nelle more della conclusione dell'Avviso

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

avviso 1  schema domanda 1 

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Affari Generali  Segreteria Direzionale 

Gestione del Personale - (PZ)  
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
20/11/2025

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/4 

 

Il Direttore dell’U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane”, dott. Antonio Pedota relaziona quanto segue: 

 

Premesso che risulta vacante l’incarico di Responsabile della U.O.S.D. “CSM Vulture Melfese” a seguito del 

collocamento a risposo della Dott.ssa Maria Antonietta Flavia Verrastro con decorrenza 30.04.2025; 

 

Visto il Capo II, Titolo III, del CCNL 2019-2021, avente ad oggetto “Il sistema degli incarichi dirigenziali”, in particolare 

l’art. 23 “Affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali diversi dalla direzione di struttura complessa - Criteri e 

procedure “, il quale stabilisce che: “Per il conferimento degli incarichi, fatto salvo quanto previsto dall’art. 22 

comma 2, primo alinea (Tipologie di incarico) si procede con l’emissione di avviso di selezione interna nel rispetto 

delle disposizioni legislative in materia di trasparenza e il dirigente da incaricare sarà selezionato da parte dei 

responsabili indicati nel comma 10.; 

 

Considerato che dalla data di collocazione di quiescenza della Dott.ssa Maria Antonietta Flavia Verrastro, la dott.ssa 

Dicorato Maria Antonietta svolge le funzioni di sostituta nel ruolo di Responsabile della UOSD CSM Vulture Melfese; 

 

Richiamata la nota prot. n. 63396/2025 con la quale la Dott.ssa Maria Antonietta Dicorato ha richiesto il 

riconoscimento di quanto previsto dall’art. 25, comma 1 e 5, del vigente CCNL; 

 

Visto l’allegato Avviso per il conferimento dell’incarico di Responsabile dell’UOSD Centro Salute Mentale Vulture 

Melfese;  

 

Ritenuto: 

 di indire, ex art. 23 del CCNL 2019-2021, apposito Avviso interno per il conferimento dell’incarico di Responsabile 

dell’UOSD CSM Vulture Melfese; 

 di attribuire nelle funzioni sostitutive l’incarico di Responsabile dell’UOSD CSM Vulture Melfese, ex art. 25 del 

CCNL 2019-2021, alla Dott.ssa Maria Antonietta Dicorato; 

 

Precisato che le sostituzioni previste dall’art. 25 del vigente CCNL dell’Area dirigenziale della Sanità non si 

configurano come mansioni superiori in quanto avvengono nell’ambito del ruolo e livello unico della dirigenza 

sanitaria; 

 

Visti l’allegato schema di avviso interno e di domanda di partecipazione; 

 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL COMMISSARIO 

Di indire Avviso interno, ex art. 23 CCNL dell’Area dirigenziale della Sanità – Triennio 2019/2021, per il conferimento 

dell’incarico di Responsabile dell’UOSD CSM Vulture Melfese; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/4 

 

 
IL COMMISSARIO 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina del Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 

202500207 del 3 settembre 2025; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

 di indire Avviso interno come da allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e 

sostanziale, per il conferimento dell’incarico di Responsabile dell’UOSD CSM Vulture Melfese ex art. 23 CCNL 

dell’Area dirigenziale della Sanità – Triennio 2019/2021; 

 

 di attribuire, ex art. 25 del CCNL 2019-2021, l’incarico di Responsabile dell’UOSD CSM Vulture Melfese alla 

Dott.ssa Maria Antonietta Dicorato, nelle more della definizione dell’Avviso di cui al punto precedente, dando 

atto che la stessa ha svolto le funzioni sostitutive dal 01.05.2025;  
 

 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, attesa la necessità di dare continuità alla 

funzione di direzione della struttura interessata. 

 
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 
 
 

 
Anna Lauciello

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Massimo De Fino    Gaetano Rinaldi  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Commissario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Amministrativo 

Gaetano Rinaldi
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


